
u Rechtsverordnung über Änderung des Ge -
bietes der Gemeinde Seefeld und der Gemeinde
Wörthsee, Landkreis Starnberg vom 09.10.2013

Auf Grund von Art. 11 und 12 der Gemeindeord -
nung für den Freistaat Bayern erlässt das Land -
rats amt Starnberg folgende Rechtsverordnung:

§ 1

(1)  Aus der Gemeinde Seefeld, Gemarkung
Hechen dorf a. Pilsensee wird das Flurstück Nr.
470/120 mit einer Fläche von 154 m² ausge-
gliedert und in die Gemeinde Wörthsee,
Gemarkung Steinebach a. Wörthsee eingeglie-
dert.

(2)  Aus der Gemeinde Wörthsee, Gemarkung
Steinebach a. Wörthsee wird das Flurstück Nr.
190/1 mit einer Fläche von 154 m² ausgeglie-
dert und in die Gemeinde Seefeld, Gemarkung
Hechendorf a. Pilsensee eingegliedert.

Amtsblatt für den Landkreis Starnberg
40. Ausgabe vom 23. Oktober 2013

§ 2

Das Umgliederungsgebiet ist in dem Fortführungs -
nachweis Nr. 1622, Gemarkung Steinebach a. Wörth -
see des Vermessungsamtes Landsberg am Lech,
Außenstelle Starnberg ausgewiesen. Der Fort -
führungsnachweis liegt bei dem genannten Ver -
messungsamt aus und kann von jedermann einge-
sehen werden.

§ 3

Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abge-
benden Gebietskörperschaft außer Kraft und das
Recht der aufnehmenden Gebietskörperschaft in
Kraft.

§ 4

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft.

Starnberg, 09.10.2013

LANDRATSAMT STARNBERG
Karl Roth, Landrat

u Aufhebung der Allgemeinverfügung „Besei -
tigung toter Heimtiere (Haustiere) durch Ver -
graben; Genehmigung für das Vergraben von
toten Heimtieren auf dem Gebiet des Land -
kreises Starnberg nach Art. 24 (1) Buchstabe a
der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002“

Das Landratsamt Starnberg erlässt folgende 

Allgemeinverfügung:

1.   Die Allgemeinverfügung „Beseitigung toter
Heim tiere (Haustiere) durch Vergraben; Geneh -
migung für das Vergraben von toten Heimtieren
auf dem Gebiet des Landkreises Starnberg
nach Art. 24 (1) Buchstabe a der Verordnung
(EG) 1774/2002“ vom 06.04.2005, veröffent-
licht im Amtsblatt Nr. 15 des Landkreises
Starnberg vom 15. 04. 2005, wird aufgehoben.

     „Das Schutzgebiet besteht aus
einem Fassungsbereich (Zone I, ca. 20 x 20 m
um den Brunnen auf der Teilfläche der Fl.-Nr.
774, Gemarkung Steinebach, Gemeinde
Wörthsee) und
einer weiteren Schutzzone (Zone III).“ 

2.  § 2 Abs. 2 der Verordnung des Landratsamtes
Starnberg über das Wasserschutzgebiet
„Auing“ in den Gemeinden Seefeld und
Wörthsee für die öffentliche Wasserversorgung
der Gemeinde Wörthsee (Brunnen I) vom
01.04.2010 erhält folgende neue Fassung: 

     „Die Grenze des Schutzgebietes sowie die
Wasserschutzzonen I (Fassungsbereich) und III
sind in dem im Anhang (Anlage 1) veröffentlich-
ten Lageplan M = 1:2.500, welcher Bestandteil
dieser Verordnung ist, dargestellt. Maßgebend
für die Grenzziehung ist die Außenlinie der
Begrenzung.“

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer
Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis
Starnberg in Kraft.

Starnberg, 19.09.2013

LANDRATSAMT STARNBERG
Karl Roth, Landrat

Landratsamt Starnberg – Karl Roth, Landrat

2.   Diese Allgemeinverfügung wird am Tag nach
ihrer öffentlichen Bekanntgabe wirksam.

Hinweise:

Die Begründung zu dieser Allgemeinverfügung kann
während der Dienststunden im Landratsamt
Starnberg, Strandbadstraße 2, 82319 Starn -
berg, Zimmer 167, eingesehen werden.

Starnberg, 08.10.2013

LANDRATSAMT STARNBERG
Luderschmid, Oberregierungsrat

u Änderungsverordnung des Landratsamtes
Starnberg über das Wasserschutzgebiet „Auing“
in den Gemeinden Seefeld und Wörthsee für
die öffentliche Wasserversorgung der Gemein -
de Wörthsee (Brunnen I) vom 19.09.2013

Das Landratsamt Starnberg erlässt aufgrund von 
§ 51 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1, Abs. 2 und § 52 des Ge -
setzes zur Ordnung des Wasserhaushalts (Wasser -
haushaltsgesetz – WHG) i.d.F. der Bekanntma -
chung vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), zuletzt
geändert durch Gesetz vom 21. Januar 2013
(BGBl. I S. 95), i.V.m. Art. 31 Abs. 2, Art. 63 Abs. 1
und 4 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG)
i.d.F. der Bekanntmachung vom 25. Februar 2010
(GVBl S. 66, ber. S. 130), zuletzt geändert durch Ge -
setz vom 16. Februar 2012 (GVBl S. 40), folgende

Änderungsverordnung

§ 1 Schutzgebiet

1.   § 2 Abs. 1 der Verordnung des Landratsamtes
Starnberg über das Wasserschutzgebiet „Auing“
in den Gemeinden Seefeld und Wörthsee für
die öffentliche Wasserversorgung für die öffent-
liche Wasserversorgung der Gemeinde Wörth -
see (Brunnen I) vom 01.04.2010 erhält folgende
neue Fassung: 

INHALT:

t Rechtsverordnung über Änderung des Gebietes
der Gemeinde Seefeld und der Gemeinde
Wörthsee, Landkreis Starnberg vom 09.10.2013

t Aufhebung der Allgemeinverfügung „Beseiti -
gung toter Heimtiere (Haustiere) durch Ver -
graben; Genehmigung für das Vergraben von
toten Heimtieren auf dem Gebiet des Land -
kreises Starnberg nach Art. 24 (1) Buchstabe a
der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002“

t Änderungsverordnung des Landratsamtes
Starnberg über das Wasserschutzgebiet „Auing“
in den Gemeinden Seefeld und Wörthsee für
die öffentliche Wasserversorgung der Gemein -
de Wörthsee (Brunnen I) vom 19.09.2013

Impressum:
Herausgeber: Landratsamt Starnberg
Strandbadstr. 2 • 82319 Starnberg
www.landkreis-starnberg.de
Verantwortlich: Landrat Karl Roth
Redaktion: Stefan Diebl
Das Amtsblatt ist als Newsletter
über unsere Internetseite beziehbar.

$

9

9

)

9

(

)

N

8

N

M

3 3

9

8

9

9
L

:

9

9 ]

M

9

9

33

9 9

8

33

^

]

:

)

'

)

(

'

(

'

)

)

'

)
)

)
)
))

)

9

9 O

9

4

+

,

,
,

,

,

,

,

,

,
,

,

,

,

,

,

,

,

,

9
9

8

4

: 88

:

'

)

)
)

'

)

(

'

(

'

(

'

(

(
(

(
3 3

:
9

33

M
:

:

)
)

)
)

)

'

'

(

 

Bahnlinie M
ünchen - H

errsching

120

3a
3

1

1a

7

63

16

12

14

8

9

11

875/18

350

347

898

901

766

897

727

768

767

904

778

775

769

776

726

728

903

889

352

352

889/15

889/20

889/22
889/25

889 /1 9

894
889/31

889/18

892

889/32

889/28

889/17

889/23

889/16

894/8

894/3

893

894/2

894/4 889/30 889/29

889/24

352/3

875/28

905
875/4

893/2

892/2

891

889/3

889/2

875/7

890

348

771

774

352/2

352/4

772/2

352/4

773

772/3

772

772/5

772

774/2

770

771

780

781

777

782

910/26

790

792/2

800/2

796

800

800

801

910/27

791

910/17
792

793

794

795

797

Karl Roth, LandratStarnberg, den 19.09.2013

Kartenerstellung
Landratsamt Starnberg, Geo-Service
Kartengrundlage: Geofachdaten GeoLIS, DFK

«

Übersichtskarte: Maßstab i.O. 1:200.000

Geobasisdaten (c) Bayerische Vermessungsverwaltung (www.geodaten.bayern.de)
Geofachdaten (c) Landratsamt Starnberg (www.lk-starnberg.de/geolis)

Geographisches Landkreis Informationssystem Starnberg

Anlage 1: Schutzgebietskarte

zur Änderungsverordnung des Landratsamtes 
Starnberg über das Wasserschutzgebiet
"Auing" vom 19.09.2013

Wasserschutzzone I

Wasserschutzzone III

Maßstab i.O. 1:2.500

0 25 50 75 100 125
Meter


	Rechtsverordnung über Änderung des Gebietes der Gemeinde Seefeld und der Gemeinde Wörthsee, Landkreis Starnberg vom 09.10.2013
	Aufhebung der Allgemeinverfügung „Beseitigung toter Heimtiere (Haustiere) durch Vergraben; Genehmigung für das Vergraben von toten Heimtieren auf dem Gebiet des Landkreises Starnberg nach Art. 24 (1) Buchstabe a der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002“
	Änderungsverordnung des Landratsamtes Starnberg über das Wasserschutzgebiet „Auing“ in den Gemeinden Seefeld und Wörthsee für die öffentliche Wasserversorgung der Gemeinde Wörthsee (Brunnen I) vom 19.09.2013

